
МІНІСТЕРСТВО МОЛОДІ ТА СПОРТУ УКРАЇНИ

Н А К А З
Київ №

Про внесення змін до Реєстру спортивних 
рекордів з визнаних в Україні видів спорту

Відповідно до наказу Міністерства молоді та спорту України 
від 18 грудня 2013 року № 1276 "Про затвердження Порядку ведення Реєстру 
спортивних рекордів з визнаних в Україні видів спорту", зареєстрованого 
в Міністерстві юстиції України 10 січня 2014 року за № 13/24790
(зі змінами), службової записки директора департаменту фізичної культури та 
неолімпійських видів спорту М. Бідного від 20.08.2019 № 644/5.2/19, листів 
Федерації підводного спорту та підводної діяльності України від 16.08.2019 № 
593 (вх. № 15232/11.1-19 від 19.08.2019) та Федерації пауерліфтингу України 
від 14.08.2019 № 14-08 (вх. № 15118/11.1-19 від 15.08.2019) н а к а з у ю:

1. Внести зміни до Реєстру спортивних рекордів з визнаних в Україні 
видів спорту, затвердженого наказом Мінмолодьспорту від 04.04.2014 № 1119 
(зі змінами), що додаються.

2. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Заступник Міністра Олександр ЯРЕМА

0 Міністерство молоді та спорту 
ї ї  О: Внутрішній №4601 від 11.09.2019 
[ Є  Підписав: Ярема Олександр Йосипович 
И  11.09.2019 12:52:42



Додаток
до наказу Мінмолодьспорту 

№

Зміни
до Реєстру спортивних рекордів з визнаних в Україні видів спорту

Реєстраційний
номер Вид спорту Спортивна

дисципліна

Спортивні рекорди та рік їх встановлення

Назва, термін і місце 
проведення змагань, де 
встановлений рекорд 

України

Прізвище, ім'я, по батькові 
спортсмена, що встановив рекорд 

України

Рік
народ­
ження

Олімпійських ігор 
Всесвітніх ігор 

Паралімпійських 
ігор

Дефлімпійских
ігор

світу Європи України

і 2 3 4 5 6 7 8 9 10
ІІ. Розділ Неолімпійські види спорту доповнити такою позицією:

ПАУЕРЛІФТИНГ
чоловіки

чоловіки (класичний пауерліфтинг)
Жим лежачи (окрема вправа)

П/02/2019 Пауерліфтинг 93 кг 234,5
(2018)

225,5
(2019)

225,5
(2019) ЧЄ 10.08.2019 Hamm Пархоменко Сергій Олександрович 1988

П/02/2019 Пауерліфтинг 74 кг 213,0
(2019)

213,0
(2019)

213,0
(2019) ЧС 20.05.2019 Tokyo Чупринко Іван Юхимович 1986

П/02/2019 Пауерліфтинг 83 кг 216,0
(2019)

216,0
(2019)

216,0
(2019) ЧС 20.05.2019 Tokyo Цатурян Володимир Артемович 1995

Сума

П/02/2019 Пауерліфтинг 93 кг 852,5
(2019)

852,5
(2019)

852,5
(2019)

ЧС 14.06.2019 
Helsingborg

Новописьменний Анатолій 
Миколайович 1996

чоловіки (пауерліфтинг)
Жим лежачи (окрема вправа)

П/02/2019 Пауерліфтинг 74 кг 300 (2015) 280,0
(2019)

280,0
(2019)

ЧС 24.05.2019 Tokyo Чупринко Іван Юхимович 1985

Присіданн



2

Продовження додатка

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

П/02/2019 Пауерліфтинг 93 кг 395,5
(2019)

395,5
(2019)

395,5
(2019)

ЧЄ 03.05.2019 К Ь єп Рисєв Володимир Володимирович
1982

Жим лежачи

П/02/2019 Пауерліфтинг 93 кг 315,5
(2019)

315,5
(2019)

315,5
(2019)

ЧЄ 03.05.2019 К Ь єп
Мусієнко Костянтин Ігорович 1997

Тяга

П/02/2019 Пауерліфтинг 120 кг 430
(стандарт) 425 (2013) 397,5

(2019)
ЧЄ 04.05.2019 К Ь єп Бичков Олексій Миколайович

1985

Сума

П/02/2019 Пауерліфтинг 93 кг 1025,5
(2019)

1025,5
(2019)

1025,5
(2019)

ЧЄ 03.05.2019 К Ь єп Рисєв Володимир Володимирович
1982

П/02/2019 Пауерліфтинг 105 кг 1092,5
(2019)

1092,5
(2019)

1092,5
(2019)

ЧЄ 03.05.2019 К Ь єп
Білий Сергій Володимирович 1990

П/02/2019 Пауерліфтинг 120 кг 1130,0
(2019)

1130,0
(2019)

1130,0
(2019)

ЧЄ 04.05.2019 К Ь єп Бичков Олексій Миколайович
1985

юніори
Жим

лежачи

П/02/2019 Пауерліфтинг 105 кг 307,5
(2019)

307,5
(2019)

307,5
(2019)

ЧЄ 03.05.2019 К Ь єп
Ковальов Данило Олександрович 1996

юніори (пауерліфтинг - жим лежачи)

П/02/2019 Пауерліфтинг 93 кг 316,0
(2019)

316,0
(2019)

316,0
(2019) ЧС 23.05.2019 Tokyo Зальотов Артур Сергійович 1998

П/02/2019 Пауерліфтинг 93 кг 322,5
(2019)

322,5
(2019)

322,5
(2019) ЧС 24.05.2019 Tokyo

Мусієнко Костянтин Ігорович
1997

юніори (класичний пауерліфтинг)
Жим лежачи

П/02/2019 Пауерліфтинг 120 кг 240,5
(2019)

240,5
(2019)

240,5
(2019)

ЧС 10.06.2019 
Helsingborg Вовк Дмитро Олегович 1996

жінки
жінки (пауерліфтинг жим лежачи - окрема вправа)

П/02/2019 Пауерліфтинг 63 кг 184,5
(2019)

184,5
(2019)

184,5
(2019) ЧС 24.05.2019 Tokyo ^ловйова Лариса Вікторівна 1978

П/02/2019 Пауерліфтинг 72 кг 190,5
(2019)

190,5
(2019)

190,5
(2019) ЧС 24.05.2019 Tokyo Мельник Тетяна Григорівна 1985

юніорки (пауерліфтинг жим лежачи - окрема вправа)

П/02/2019 Пауерліфтинг 52 кг 150 (2017) 125,0
(2019)

125,0
(2019) ЧС 24.05.2019 Tokyo Шлопко Тетяна Іванівна 1996

дівчата (класичний пауерліфтинг - жим лежачи)



3

Продовження додатка

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

П/02/2019 Пауерліфтинг 43 кг 65,5 (2019) 65,5 (2019) 65,5 (2019) ЧЄ 08.08.2019 Hаmm Лєонєнко Крістіна Русланівна 2001

П/02/2019 Пауерліфтинг 47 кг 73,5 (2019) 73,5 (2019) 73,5 (2019) ЧЄ 08.08.2019 Hаmm Череменко Наталія Олександрівна 2001

дівчата
Тяга

П/02/2019 Пауерліфтинг 47 кг 160 (2015) 145,0
(2019)

145,0
(2019)

ЧЄ 28.04.2019 К Ь єп
Полянська Марія Русланівна 2003

дівчата (класичний пауерліфтинг - сума триборства)
Жим лежачи

П/02/2019 Пауерліфтинг 43 кг 63,5 (2019) 63,5 (2019) 63,5 (2019) ЧС 08.06.2019 
Helsingborg Лєонєнко Крістіна Русланівна 2001

ПІДВОДНИЙ СПОРТ

П/11/2019 Підводний
спорт

фрідайвінг 
(басейн) 

END 16х50

10:58.990
(2019)

10:58.990
(2019)

10:58.990
(2019)

ЧЄ 19.06.2019 Стамбул 
(Туреччина) Чумак Юлія Олегівна 1996

П/11/2019 Підводний
спорт

фрідайвінг
(глибина)
CWTBF

93 метри 
(2019)

93 метри 
(2019)

93 метри 
(2019)

ЧС 10.08.2019 Роатан 
(Гондурас) Жаркова Наталія Сергіївна 1989


